
Gama jonë e gjerë e terapisë dhe këshillimit përfshin shërbimet e 
mëposhtme:

• Terapi profesionale
• Edukim special i hershëm
• Terapi e të folurit në fëmijërinë e hershme
• Këshillim për nënat dhe baballarët
• Këshillim duke përfshirë shumë sisteme
• Neonatologji
• Terapi fizike
• Terapi psikomotorike / terapi lëvizje-emocionale

(terapia BEEMO)

Të gjitha detajet rreth shërbimeve tona në fushën e jetesës, punës 
dhe kohës së lirë mund të gjenden në www.arkadis.ch.
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Terapia e të folurit 
në fëmijërinë e hershme



Terapia e të folurit në fëmijërinë e hershme
Përvetësimi i gjuhës së fëmijëve nuk shkon gjithmonë pa probleme. 
Nëse prindërit janë të shqetësuar ose të pasigurt për zhvillimin 
gjuhësor të fëmijës së tyre, sqarimi, këshillimi dhe, nëse është e 
nevojshme, trajtimi nëpërmjet terapisë së të folurit është i dobishëm 
dhe një ndihmesë për rrjedhën e mëtejshme të zhvillimit të gjuhës.

Shërbimi ynë
• Sqarime për të vlerësuar nivelin e zhvillimit të gjuhës
• Këshillim për prindërit dhe kujdestarët e tjerë të rëndësishëm 
• në lidhje me terapinë e të folurit Bedaf në një qasje lozonjare në 

një mjedis individual ose grupor
• Këshillim dhe trajnim për drejtuesit e grupeve të lojërave, 

punonjësit e qendrave ditore dhe specialistë të tjerë
• Shërbime parandaluese si: P.sh. trajnimi i prindërve, mbrëmjet e 

prindërve mbi temën e mbështetjes gjuhësore
• Mbështetja e integrimit

Për cilët
Për fëmijët që nga lindja deri në hyrjen në kopsht, të cilët kërkojnë 
mbështetje të veçantë për shkak të vonesave ose anomalive në 
zhvillimin e gjuhës (komunikim, gjuhë, të folur).

Regjistrimi
Regjistrimi mund të bëhet nga prindërit ose kujdestarët ligjorë ose 
– me pëlqimin e prindërve – nga specialistë.

Kostot 
Shërbimi i terapisë së të folurit në fëmijërinë e hershme është 
vullnetar dhe pa pagesë për prindërit. Financimi sigurohet nga 
kantoni.


